Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e.

LEI N° 14.596, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, abertura de 

CRÉDITO ESPECIAL até o montante de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

ESPECIAL no exercício vigente até o montante R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), para criação do 

seguinte elemento de despesa: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

013 - Fundo Municipal de Assistência Social    

08.244.2207.2255 - Serviços de Proteção Social Básica (Cras, Eq. Vo-

lante, Scfv)  

3.3.90.48 - 2.661.0000000 – Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físi-

[...]

Rondonópolis e o INSTITUTO MATOGROSSENSE DE GESTÃO DE CIDADES (IMGC), inscrita 

no CNPJ nº 03.854.901/0001-39 por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer. 

Parágrafo único. O referido repasse financeiro será no valor de R$ 970.000,00 (novecentos e setenta 

mil reais), a ser paga em parcela única. 

Art. 2º A contribuição descrita no art. 1º destina-se à realização do evento “RÉVEILLON 2025 – 

VIRADA RONDON 2026”, no Município de Rondonópolis, realizado pelo Instituto Matogrossense 

de Gestão de Cidades (IMGC).

[...]

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e

DECRETO 13.136, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$ 507.460,60 (Quinhentos e sete mil e quatrocentos e sessenta reais e sessenta 

centavos). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 507.460,60 (Quinhentos e sete 

mil e quatrocentos e sessenta reais e sessenta centavos), para reforço das seguintes dotações 

orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

001 - Secretaria Municipal do Governo   

04.122.2303.2011 - Manutenção da Secretaria   

3.3.90.92 - 1.501.0000000 - Despesas de Exercícios Anteriores - 10 R$ 3.700,00